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E V A N G E L I .T A
Luko 18, !8i l.

fT n N L’O metu Jėzus pasakė kaiku- 
--Į- A riem, kurie p,utys save pasitikė-

■ * * jo teisūs ėst} ir kitus niekino,
■ hl I I šitą prilyginimą: Du žmogų atė-

. jo i bažnyčią melstis; vienas bu-
vl* 1'7 vo parisiejus, kitas muitininkas. 

Parish.¡ils stovėdamas taip pats sau mel­
dėsi: Dėkoju tau. Dieve, kad aš ne toks, 
kaip kiti žmonės plėšikai, neteisūs, svetimo- 
teriai, taippat ir kaip šitas muitininkas. Aš 
pasninkoju du kartu savaitėje, duodu dešim­
tines viso, ką turiu. Muitininkas, atstu sto­
vėdamas, nedrįso nė akiu pakelti į dangą, 
tik mušėsi j krūtinę ir sakė: Dieve, būk gai­
lestingas man nusidėjėliui. Sakau jums: ši­
tas nuėjo i savo namus nuteisintas, anas ne. 
Nes kiekvienas, kurs save aukština, bus pa­
žemintas, ir kas savi* žemina, bus paauk-

L E K C T J A
1 K o r. 12, 2-11.

UOLIAI.- Jus žinote, kad būdami 
pagonys, eidavote pas nebylius 
stabus, kaip buvote vedami. To­
dėl aš jums pareiškiu, kad nevie­
nas, kurs kalba Dievo Dvasioje, 
nesako: Prakeikimas Jėzui; ir ne­

vienas negali pasakyti: Viešpats Jėzus, kaip 
tik šventoje Dvasioje. Dovanos, tiesa, ynj 
Įvairios, l>et ta pati Dvasia. Patarnavimai 
yra įvairūs, bet tas pats Viešpats. Veiki­
mai yra įvairūs, bot tas pats yra Dievas, 
kurs visa visuose d'aro. Kiekvienam duoda­
ma Dvasios apsireiškimas, kad būtą iš to 
naudos. Vienam Dvasios suteikiama išmin­
ties kalba, kitam tos pačios Dvasios žinoji­
mo kalba; kitam tos pačios Dvasios tikėji­
mas, kitam tos vienos Dvasios gydymo do­
vana; kitam stebuklų darymas, kitam Pri1‘ 
našystė, kitam dvasiu atskyrimas, kitam p’ 
airius kalbos, kitam kalbu aiškinimas. D*1 
gi tai daro viena ir ta pati Dvasia, dalinda­
ma kiekvienam, kaip ji nori.

PARISIEJAUS IR MUITININKO MALDA
ARIZIEJVS meldžiasi: Dėkoju tau, 

įSr Diere. kad aš ne toks, kaip kili žino- 
Aj vės plėšikai, neteisūs, svetimoteriai. 
Muitininkas meldžiasi: Diere būk paliest ¡ti­
pas man nusidėjėliui. — Luko 18, 11-13.

Kaip jmprastai visais laikais, taip ir 
Kristaus dienomis, buvo žmonių, kaip šios 
dienos evangelijoje skaitome, skaitė save tei­
singais, o kitus niekino. Žmonės, kurie tu­
rėdavo gerus savumus, arba manydavo, kad 
jie turi juos, ir priskaitydavo sau, o ne Die­
vui. Jie didžiavosi savo dorylWunis ir ge- 
rais darbais, o į kitus žiūrėjo su panieka. 
Prie šios grupės, ypač priklausė parisiejai, 
kurie, remdamiesi savo išviršiniu teisingu­
mu ir savo išgalvotų patvarkymų uoliu už­
laikymu, vaizdavosi esą šventumo pavyz­
džiai, ir kreivai veizėdavo į tuos, kurie ne­

buvo jų partijos. Išganytojas pakėlė savo 
balsą prieš šiuos puikius ir išdidžius žmo­
nes, ir padarė parisiejaus ir muitininko PiV 
lyginimą, kad Dieva's priešinasi puikiems >r 
duoda savo malonę nužemintiems.

Pariste jaus malda.
I. Parisiejus įėjo bažnyčion pasimelsti if 

meldėsi šiaip: Dėkoju tau. Diere, knd aš 
toks, kaip kili žmonės plėšikai, neteisūs, sd' 
timoteriai, taip pat ir kaip šilas 
kas. Jš pasninkauju du. kartu sarailėjc, d,l(l
du dešimtines riso, k p turiu.

a) Jis Įėjo hažnpėion. Jeruzalės baziū' 
čia buvo labai šventa vieta, kur pagal D1'1.' 
vo mintį vieninteliai paskirta dievmeldysP1 
ant žemės, ir kur žydai pagal Dievo parėlV 
mą šventė šventes, aukavo aukas ir mel<l*‘!'1’ 
Kristus dažnai aplankydavo ją, idant mok.'
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tą ir melstųsi jojo. Daug daugiau už Jeru­
zalės bažnyčią yra šventesnės mūsų bažny­
čias, nes jose Kristus Šv. Ališiu Aukoje ku­
nigo rankomis aukojasi dangiškajam 'Tėvui. 
Čia Jis tikrai ir esybiniai yra Šve. Sakra­
mente ir Šv. Komunijoje atsiduoda mums 
dėl mūsą sielos peno ii- išganymo. Kur gali 
būt ant žemės malonesnė vieta, kurią mes 
lankytume kaip mūsą bažnyčios? Tačiau y- 
ra kataliką, kurie noriau praleidžia laiką 
kur kitur negu bažnyčioje*, ir kurie net sek­
madieniais ir įsakytomis šventėmis nedaly­
vauja šv. Mišią Aukoje. Ar toki katalikai 
nėra blogesni už parisiejus, kurie* lankydavę) 
bažnyčią?

b) Jis ėjo bažnyčion melstis, Malda yra 
geras veiksmas, gerai patinka Dievui. Jeru­
zalės bažnyčia buvo svarbiausioji vieta, kur 
žydai privalėjo melstis, del to Dievas sako: 
“Mano namai bus vadinami maldos namais 
visoms tautoms” Iz. 56, 7. Mūsą bažnyčios 
yra taip pat maldos namais. Visa kas jose* 
yra ir kas jose* daroma yra mums paragi­
nimas melstis. Ar mes neprivalome melstis 
bažnyčiose, kuriose* Jėzus Kristus, mylima­
sis Dievo Sūnus, gyvena altoriaus Švč. Sak­
ramente*, ir kuriose* yra tiek daug šventąją 
paveikslą, raginančią mus prie pamaldumo? 
Ar mes neprivalome* melstis mūsą bažnyčių- 
se* kuomet imitóme* tiek kataliką klūpojančią 
ir garbinančią Išganytoją Švč. Sakramente* 
su didžiausiu karštumu? Ar mes neprivalo­
me melstis mūsą bažnyčiose*, kur Dievas no­
riau išklauso mūsų maldas negu kitose vie­
tose? Kaip klaidingai tie* katalikai elgiasi, 
kurie būdami bažnyčioje*, vieton karštai mel­
stis, atsiduoda pasaulinėms ir net nuodėmin­
goms mintims, dairosi, snaudžia, kalba, ar 
juokiasi!

c) Jis dėkojo. Daugelv.ie šv. Kašto vie­
tų mes raginami dėkoti Dievui, šv. Povi­
las apaštalas sako: “Dėkokite visuose atve­
juose*, nes ta yra jums visiems Dievo valia 
Jėzuje* Kristuje*. — Tesal. 5, 18. Bot ypa­
tingai turime dėkoti Dievui bažnyčioje, nes 
joje nesuskaitomas malones ir gėrybes gau­
name* malda, krikščioniškai^ pamokinimais, 
Mišių Auka ir sakramentais. Del to kunigas 
Mišią prefaeijoje* ragina žmones dėkoti šiais 
žodžiais: “Dėkokime Viešpačiui mūsą Dio- 
vui.” Ištirkime save ir tėmykimo ar mūsą 
apsilankymais bažnyčion atsimename Dievo
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malones, kuriomis mus Diovas apdovanoja, 
ir ar mes Jam už tai atsidėkojame.

d) Jis nebuvo plėšikas, neteisusis, sveti- 
moteris; nes plėšimą, sveti moterystę*, ir kiek 
vieną neteisybės rūšį draudžia net prigim­
ties Įstatymai. Ir šv. Povilas pabriežia, kad 
“nei paleistuviai, nei stabą garbintojai, nei 
svetimoteriai, nei begėdžiai, nei vaikų dar­
kytojai, nei vagys, nei godūs, nei girtuok­
liai, nei piktžodžiautojai, nei plėšikai nepa­
veldės dangaus karalystės.” — 1 Kor. 6, !),-
10. Dėkoju tau, Dieve, kad nesu plėšikas, 
svetimoteris, neteisusis,” bet kažin, ar pa- 
risiejui sąžinė neišnietinėjo, kad jis yra nu­
sikaltęs skaistybei arba veiksmu arba geidi­
mu, ir kad yra padaręs kitokios rūšies ne­
teisybių ir nuskrąudlęs savo artimą. Kas tik­
tai jaučiasi esąs kaltas šiame dalyke, lai ne­
atidėliodamas taiso savo gyvenimą, grąžina 
neteisingai Įgytas gėrybes, ir atitaiso skriau 
das.

e) Jis į/dsninkavo du kartu savaitėje. 
Pasninkavimas yra. prisimarinimo lavyba, 
ir todėl išganingas ir Dievui gerai patinkan­
tis. Sename įstatyme didieji žmonės, kaip 
tai Mozė ir Elijas, pasninkavo. Kristus gi­
ria pasninką savo pavyzdžiu, ir Bažnyčia 
įsako pasninką kai kuriose dienose ir šven­
tieji labai aštriai pasninkaudavo. Prasti y- 
ra katalikai, kurie laužo pasininko įsakymą 
ii' prisilaikymo dienomis valgo mėsą.

I') Jis darė dešimtinę viso, ką turėjo. 
Sename įstatyme Patsai Dievas įsakė iš 
žemės javu ir iš medžią vaisią paaukoti 
Viešpačiui dešimtinę. Teisingieji Seno įsta­
tymo žmonės šį įsakymą sąžiningai pildy­
davo.

II. Kas gi buvo neteisinga ir peiktina 
parisiejuje? Tas buvo neteisinga ir peikti­
na, kad jis buvo puikybės pilnas, jis buvo 
vienas tą, kurie savimi pasitikėjo ir kitus 
niekino. Puikybė, kuriai jis leido užvaldyti 
savo širdį, taip jį apakino, kad jie nieko sa­
vyje nematė bloga, o tiktai gera, ir savo 
darbus, kurie buvo geri savyje.

a) Jis nerado kaltės savyje, ir todėl lai­
kė save be nuodėmės. Šv. Jonas rašo: “Jei 
sakytumėm, kad neturimi* nuodėmės, mos pa­
tys save suvedžiojamo, ir nėra mumyse tie­
sos.” — 1 Jono 1, 8. Parisiejo didelis buvo 
apsigavimas ir aklumas, kad nematė savyje 
kokios nors nuodėmės. Yra katalikų, kurie
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sako; Kodėl aš turiu dažnai eiti išpažinties’ 
Aš neturiu jokiu nuodėmių. Toki katalikai 
turi būt šventesni už šventuosius, kurie ei­
davo kas savaitė išpažinties.

b) Jis laike save geresniu už kilus žmo­
nes. Yra klaida aukštmtis ir kitus niekinti, 
nes nusižeminimas reikalauja, kad mes tu­
rėtume žemę, ir menkę nuomonę apie save, 
ir kad nestatytume nesaikingai save aukš­
čiau kitų. Parisiejo puikybė pražudė visus 
jam pelningus ir vaisingus darbus. Budėki­
me, kad nebūtume panašios puikybės kalti­
ninkai. Nelaikykime save geresniais už ki­
tus. tVisas geras savo ypatylies priskaityki- 
me Dievo malonei, nes tik Jam gyrius ir 
garbė už jas. Neniekinkime nė vieno, net ir 
didžiausio nusidėjėlio, nes jeigu netektume 
Dievo malonės, pasijustume esu įvairiausios 
rūšies betvarkėje. Prisiminkime svarbiuo­
sius žodžius: Nieko nepakenks laikyti savo 
visų žemiausiu, tačiau labai daug pakenks 
laikyti save aukščiau nors už vienų.

c) Jis laikė save teisingu, nes jis buvo 
laisvas nuo didelių ydų. Galimas daiktas, 
kai; jis nebuvo plėšikas, vagis ar svetimote- 
ris, tačiau yra kitos nuodėmės ir ydos. Ai­
tai puikybė, godumas, pavydas, negailestin­
gumas, įžeidimas, apkalbėjimas, garbės plė­
šimas, ir kitų panieka nėra nuodėmės? Ar 
tai užtenka kuomet išoriniai nedasileiiižia- 
ma kaltės, o išvidiniai vaišinama save že­
mais ir biauriais palinkimais bei aistromis? 
Apsvarstykime gerai, jei norime turėti ma­
lonų teisinę po šio gyveninio, privalome būt 
laisvi nuo kiekvienos nuodėmės, ir būti tei­
siais, ne tiktai išoriniai, bet taip pat ir iš­
vidiniai.

d) Jis giriasi savo gerais darbais. Ne­
privalome girtis savo gerais darbais, nes 
tuomi prarandame visus nuopelnus Dievo 
akyvaizdoje. Nežiūrint kiek aaug gera da­
rytume, mes daugiau nepadarome kaip tik 
savo pareigų atliekame, nes mūsų yra griež­
ta priedermė visas savo gyvenimo dienas 
tarnauti Dievui. Kristus sakė savo apašta­
lams: “Atlikę visa, kas jums paliepta, sa­
kykite: Esame nenaudingi tarnai; darėme, 
kę turėjome daryti.” — Luko 17, 10. Be to, 
pagalvokime, kad’ negalime nieko gera pa­
daryti be Dievo malones, kad visus savo ge­
rus darbus ir dorybės lavybas privalome.

Dievui pavesti, o ne savo garbei.
e) Jis leido puikybei save valdyti. Vi­

sas parisiejo pasielgimas turėjo puikybės ka- 
raktierių. Tai buvo puikybė aukščiau save 
laikyti už kitus žmones, ir ¡šaukšto žiūrėjo 
į juos, ypač i muitininkų, ir paniekinančiai 
paskeltai juos nusidėjėliais, o save patį vie­
ninteliai laikė teisiu. Tai buvo jo puikybė, 
išvardinti savo gerus darbus ir jais didžiuo­
tis. Tai buvo puikybė šlovinti save, o ne 
Dievų. Vengkime puikybės, nes kaipo šalna 
naikina švelnius augalus ir žiedus, taip pui­
kybė naikina gerus darbus, apiplėšia mus 
nu.) Dievo prietelystės ir meilės, ir užtrau­
kia ant mūsų skurdų ir suįrinių.

“AŠ PASIRENGĘS VĖL KENTĖTI”
šv. Dionysijaus dienose, gyveno vienas 

vyskupas vardu Karpus. Jis buvo pamaldus 
ir šventas žmogus, tačiau per daug griežtas 
su nusidėjėliais. Atsitiko, jog vienam neti­
kinčiam asmeniui pavyko atitraukti tūlą 
krikščioni nuo tikėjimo. Karpus taip buvo 
savotiško uolumo perimtas, jog vieton mel­
stis už jų atsivertimų, jis meldė Dievų abiem 
atimti gyvybę, jog atimti iš šio gyvenimo 
negalėtų daugiau Jo rūstyti. Taip besimels­
damas, Karpus pamatė prasiskleidžiančius 
dangaus skliautus, Jėzų sėdintį ant Sosto 
ir nesuskaitomų daugybę angelų. Nuleidęs 
akis žemyn, pamatė gilių, žalčių pilnų pra- 
ragtj, ant kurios kranto stovėjo du išbalusiu, 
iš baimės drebančių ir, matyt, didelėn nelai­
mėn patekusiu vyru. Tada vėl pažvelgė į 
Dangų. Šį karta pamatė Viešpatį, kurio 
Veide atsispindėjo gilus pasigailėjimas ir 
užuojauta, pakylant nuo Sosto, nužengiantį 
ir ištiesiantį pagalbos rankų. Jo angelai 
taipgi atvyko pagelbėti šių dviejų vyrų ne­
laimės prašalinimui. Tada Jėzus, atsikreip­
damas į Karpų, tarė: “Aš pasirengęs vėl 
kentėti už žmogaus išganymų, jeigu jis tik 
daugiau nenusidėtų. () ar tu nori, jog jte 
verčiau degtų pragare, negu džiaugtųsi kar­
tu su Dievu ir su gerais ir ištikimais ange­
lais?”

Tokiu būdu Viešpats pareiškė Savo ne­
pasitenkinimų tokiu neišmintingu uolumu.

Šv. Dionysijus prideda.- “Apie šį regė­
jimų girdėjau nuo paties Karpaus ir tikiu, 
jog jis yra tikras. Verte Jonas Mari..
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Marijos, Dangaus Karalienės Galybė

Mb.Mj ABIJA paimta dant/wi, an p (’lai 
|IM| džiaiit/iasi ir (/tnhiua Viešpati.

Šeinis žodžiais Bažnyčia jved'a Švč. 
Marijos Panos dangun paėmimo šventę, ir 
žadina mūsų širdyje džiaugsmą šiuo išauk­
štinimu, kurs buvo suteiktas mūsų brangia­
jai Motinai. Taip pat Šventoji Bažnyčia ža­
dina mūsų troškimą ir ilgesį siekti dangaus 
garbės naudojanties Marijos galingu tarpi­
ninkavimu, nes .Ii nuo to laiko, kaip paimta 
dangun nuo žemės, yra dangaus Karalienė, 
b kaip didelė galia Įdėta Jos karališkose 
rankose! Psalmistas sako: “Tavo dešinėje 
stovėjo Karalienė, apsiausta auksiniais rū­
bais.” šioji Karalienė yra m1 kas kita kaip 
Marija. Ji dėvi blizgančius karališkus rū­
bus, kurių kvoldai, kaipo apsaugos plosčius, 
apsiaučia visą žemės skritulį. Po šiuo plos- 
'■ium mums visiems yra saugi vieta, ir lai­
mingi tie, kurie pavojuje, pagundose ir ne­
laimėje, ieško jame apsaugos, ir tikrai ras 
sau užtikrintą prieglaudą.

Marija, kaipo dangaus Karalienė, paso­

dinta ant karališkojo sosto, tačiau Ji nau­
doja jį kaipo malonės sostą, prie kurio kiek 
vienas prašymas yra išklausomas. Ji laiko 
savo rankoje galybės karališką skeptrą, ir 
valdo kaipo dangaus ir žemės Karalienė. 
Dideliu džiaugsmu angelų chorai sutinka Ją 
ir priima kaipo savo Karalienę, nes nors 
angelai yra tyros, galingos dvasios, jie susi­
vienijimo artimybėje su Triasmeniu Dievu 
daug žemiau stovi negu Marija, Dievo Sū­
naus Motina. Su kokia tai pagarba ir no­
riai angelai tarnauja savo Karalienei ir 
džiaugiasi, kad jiems leista taip daryti. Tai­
gi, kokia garbė mums būti šios Karalienės 
tarnais! Jos valdžia yra taip maloni Jos 
pavaldiniams, nes “Mūsų Maloningoji Po­
nia’’ nėra tuščias užvardinimas. Tačiau mu­
sų išgaymo priešams, Jos valdžia yra baisi.

Dievo Sūnus suteikė savo Motinai visa, 
ką Jis įgyjo savo gyvenimu ir mirtimi, sa­
vo begalinius nuopelnus ir stebėtinas dory­
bes. Jis padarė Ją iždininke visa, ką Jo 
Tėvas davė Jam kaipo Jo teisėtą paveldfe-
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jimą. Marijai tarpininkaujant, Jėzus teikia 
savo nuopelnus sieloms, ir Marijai tarpiniu 
kaujant Jis dalina joms savo dorybes ir ma­
lones. Marija mūsų tarpininkė, yra mistiš­
kas kanalas, kuriuomi Dievas maloniai ir 
duosniai leidžia žmonėms malonės srovę.

Jėzus ir danguje yra Marijos Vaikelis, 
ir Marija yra ištikųųjų Jo .Motina. Savo 
dieviškos motinystės aukštumu ir savo mal­
tai veikia, .Marija apturi iš .Jėzaus visa, ką 
Ji nori. Ji dalina malones ir dovanas kam 
Ji nori. Jos užtarymas yra galingesnis ne­
gu syku paimtu dangaus angelu ir žemės 
šventųjų.

Marija karaliauja kaipo dangaus Kara­
lienė, garbinga ir išaukštinta, ir vienok Ji 
yra taip nuolanki ir maloni mums. Kadan­
gi Ji žmp, kad šitas išaukštinimas duotas 
Jai būti mūsų prie Dievo sosto užtarytoja, 
ir vesti mus Į tų džiaugsmą, kuriuo Ji jau 
senai džiaugiasi. Kaip mes esame laimingi, 
kad turime taip galingą Motiną, taip išauk­
štintą Karalienę, taip ¡laimingą prie Dievo 
sosto užtarėją.

Kaip meiliai Marija apkabina savo br­
angius vaikelius, kuriuos Ji globojo ją gy­
venimo bėgyje, ir kurie buvo Jai pasiau­
kavę! Kaip Ji maloniai priims juos į dan­
gaus linksmybes! Nuoširdžiai mylėkime Ma­
riją, karštai ir pamaldžiai švęskime Jos gar­
bingąją dangun paėmimo šventę, dėkokime 
Dievui už garbės, didybės ir laimės savo 
garbingajai .Motinai suteikimą.

Dideliu priežasčių turime šioje garbin­
goje Švenčiausios Panos Marijos, dangaus 
Karalienės apvainikavimo šventėje džiaug­
tis. Tačiau pareikšdami savo džiaugsmą,, 
kad Ji įėjo j amžiną laimę ir tapo dangaus^ 
ir žemės Valdovė, padarykime pasiryžimus:

1. .Visa širdime dėkokime Dievui už auk­
štąjį malonės ir garbės laipsnį, į kurį be­
galiniame savo gailestingume Jis išaukšti­
no Ją;

2. l’asiryžkime sekti Jos dorybėmis;
3. Maldaukime Jos motiniško užtarymo 

mūsų labui prie Dievo sosto. Ji tapo pakel­
ta į aukščiausią garis/, tačiau Ji pasilieku 
mūsų Motina ir įrodo savo galingąjį tarpi­
ninkavimą prie Triasnienio Dievo sosto.

--------------■ ■ ’ .......... . . i
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“Kur Buvai, Mano Viešpatie”
Šventasis Antanas pasitraukė į tyrus, 

jog išvengtu pasauliu pavoju ir galėtų atsi­
duoti maldai ir atgailai, tačiau ir čia žiaurią 
velnio antpuolių buvo persekiojamas ir tu­
rėjo iškentėt daug didelių pagundų. Kartą 
šėtonas taip labai sumušė jo kūną, jog Šv. 
Antanas, tartum negyvas, ilgai gulėjo ant 
žemės. Kitą kartą, kad išgąsdintų ir išblaš­
kytų maldoje, piktosios dvasios persimainė į 
Įvairius bjaurius, tiesiog i nepažiūramus pa­
vidalus. Tačiau, kas buvo pavojingiausia jo 
skaisčiai sielai ir ją labiausiai spaudė, buvo 
tai nedorios mintys ir purvini vaizdai, ku­
rie niekad nesiliovė jį puldinėję. Vienu at­
veju, kai tvirtai atsilaikė prieš velnio puoli­
mus, tačiau dar sunkiai gundomas, dangiš­
kos šviesos spindulys jį staiga apšvietė, iš­
blaškė jo neprietelius ir pripildė jį džiaug­
smu ir suraminimu. Šv. Antanas, jausda­
mas, jog Viešpats arti, sušuko tuo nužemin­
tu pasitikėjimu, kuri lik tikra meilė gal su­
teikti: “Kur buvai, mano Viešpatie ir .Mo­
kytojau.’ Kode! nebuvai čia pradžiai mano 
kovos sumažinti mano skausmų?”'

Balsas atsakė: “Antanai, Aš buvau čia 
visą laiką. Aš stovėjau šalia tavęs, mačiau 
tavo kovą ir už tai, kad tvirtai atsilaikei 
prieš tavo neprietelius, Aš visad tave ser­
gėsiu ir pragarsinsiu tavo vardą po platų­
jį pasaulį.”

Čia Šv. Antanas atsiklaupė ir padėkojo 
tam gerajam Viešpačiui, Kurs atėjo šalia jo> 
jog apgintų ir padėtų jam kovoje, nors jis 
tai nežinojo.

Mes esame siųsti žemėn būti kūno, pa­
saulio ir velnio pagundų išmėgintais. Jeigu 
pasirodysim ištikimi, šitame gyvenime daug 
laimingesni būsime, o po mirties apturėsiu» 
Viešpaties paguodos.

Čia minėtas šv. Antanas nėra tas An­
tanas iš I’advos, pranciškonas, kurio stovy- 
los puošia daugelį mūsų bažnyčių, bet šis 
yra daug ankstyvesnis šventasis.

Vertė Jonas Mari....

“Palaiminti, kuomet jums piktžodžiauja 
ir persekioja jus, ir meluodami sako visa 
pikta prieš jus dėl manęs. Džiaugkitės ir 
linksminkitės, nes jūsų užmokėjais gausus 
danguje.” ¿Mato .V, H-12).,
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JĖZAUS LELIJĖLĖ
xr (Tęsinys)
Nepaprastu atsidėjimu klausė šventųjų 

įpenimų pasakojimų; apie vengrų karalie- 
p šv. Elzbietą, kuri dalino vargšams duo- 
% ° jos vyras bare, kad perdaug duodanti; 
d Dievas padarė stebuklų ir jos žiurstas 
te pilnas gelių. Labai Liucija domėjosi 

C'Joanne d’Arc, nešiojo jos medalikėlį. Pa 
liau 192(1 m. sausio I d. — paskutiniems 

^vo gyvenimo metams — pasirinko ją metų 
teja. Bet ypač ji mylėjo Jėzulį, nes ji 
Akydavo: “Meldžiuosi prie Dievo Motinos, 
p geriau šnekėti su Jėzuliu, nes Dievas yra 
Jtea, Jks visada buvo — nuo pasaulio pru- 
7(is, gi Dievo Motina buvo maža kaip ir 
L gi Dievas yra visuomet vienodas.“

Liucija jau buvo pramokusi ir kutekiz-

1925 m. kovo mėnesyj jų parapijoj bu­
vo vedamos Tėvų Kapucinų misijos. Pirmą, 
vakarų motina nuvedė Liucijų pas tų ku­
nigą, kuris turėjo vesti vaikams misijas. Te­
xas pamatęs angeliškų jos pamaldumų davė 
jai paveikslėli vaizduojanti Kūdikėli Jėzų 
pasilenkusį ant kryžiaus. Šis simbolis per­
vėrė motinos širdį ir paaiškino dukrelei jo 
reikšme.

misionierių.
— Moki poterėlius? — klausia Tėvas 

Kapucinas, — o1 katekizmą! Myli mažąjį Jė- 
zulj, kuris vaikus labai mylėjo? Norėtum Jį 
priimti ?

’■įeitai atsako į visus klau­

prilankytų pas ją? Reikėjo dar kovoti su 
*®'’iiu, o Liucija užsispyrusi, sauvalinga ir 
M “ožių.” Ji nenori ¡miaukti pas fotogra- 

ji nemėgsta paveikslų ir nenori mokintis 
^anibinti fortepijonu, liet daužo klavišus

Jai verčiau yra juoktis ir šokinėti, negu 
Skintis rašyti, liet kad parodytų paklus- 

ir kad greičiau pas ją apsilankytų Je­
to ji visomis jėgomis stengiasi atlikti taip 
11 -'nčgiainas pareigas.

Vienų dieną raidė E pasirodė jai taip 
^’■ki, kad nepatenkinta savo darbu ir pli­
ekusi kantrybės numetė paišelį ir pradėjo 
pikti. Motina įerimsta. Liucija tuojau pa­
rtea, nusišluosto ašaras, atsiprašo ir sa-

■ “Jau vėl rašysiu; pabandysiu — gal ir 
įtaikysiu.” Pasiėmė paišelį ir pradėjo ra- 

daug gražesnes raides.
L Šis persigalėjimas ir daug kitų — tai 
^'«¡rengimas priimti Viešpatį .Jėzų į savo

K. Ostijos atspindžiuose.
Liucija vos tik baigė 4 metus kai nroti- 

P praliejo rūpintis jos pirmąja šv. Koniu- 
W Kunigas abejoju — nurodo sunkenybių.

klausosi jų kalbos. Suprato, l’aga- 
p kreipdamasi į motiną sako;
i šis kunigas negeras, nenori duoti 
lui‘ inažojo Jėzuito. —
L^i'-nok taip trokštama diena turėjo ne-

sinius.
— Greitai tau duosiu Viešpatį Jėzų.
— Per Velykas Tėve?.... o gal net di-

dijį ketvirtadienį?
— Dar ankščiau — artimiausią sekma­

dienį. Pakalbėsiu su kum Klebonu ir rytoj 
pasakysiu.

Sekančių dienų — ketvirtadienį — eg­
zaminai. Jos atsakinėjimu Tėvas pilnai pa­
tenkintas.

— Liucija! sekmadienį priimsi pirmųjų 
šv. Komuniją. — Pabaigęs egzaminavimų mi­
sionierius norėjo pamokinti kaip reikia elg­
tis priimant šv. Komunija, todėl paduoda 
jai nekonsekruotų ostijų.

Nenoriu tos ostijos, nes joj nėra Jė- 
zulio.

'levai stebisi tokiu trumpu egzamininiu, 
juk ji lik į kelis klausinius atsakė; bet už 
tai jos akys iškilmingai liudija, kad ji mo-

Kovo 28 d., šeštadienį, Liucijos pirma 
išpažintis. Tėvas patenkintas jos paprastu­
mu, o ji lie galo laiminga.

— Mamyte, esu labai labai patenkinta, 
laiminga, mano siela dabar yra visai balta.

— O kai įžengs Jėzulis į tavo skaisčių 
sielų, ko iš Jo prašysi?

— Kad pasiliktų visados!
Šv. Komunijos vigilijoje motina įdavė 

jai ¡Mirų saldainių kosuliui numalšinti. Gi 
anksti atbudusi sako;

— Taip labai aš noriu gerti.
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— Negalima, privalai •būti nevalgius ir 
negerus.

— Tai tiesa, -bet taip mane troškulys 
kankina, kad net liežuvis išdžiuvo.

— Pagalvok apie Jėzirlį , ir kaip labai 
Jis troško ant kryžiaus, užmiršk, kad nori 
gerti, melskis ir aukok šį trošknnų Jėzui.

Ir Liucija užmiršta troškuli ir trokšta 
vien kuo-greičiausiai susijungti su Jėzumi,

Jau artinasi kaip -angelėlis -prie alto 
riaus. Meldžiasi pamaldžiai, visa perimta 
mintimi apie didi Svečių, kuris netrukus 
Įžengs jos širdelių! Kadangi tai buvo misi­
jos ir todėl daug žmonių ėjo prie Dievo 
Stalo, todėl pritrūko komunikantų. Reikėjo 
laužyti ostijas. Liucijai teko paskutinė ne­
didelė ostijos dalis ir tai dėka pamaldžios 
panelės, kuri užleido jai savo, vietų.

Dėkodama ji užsidengė rankutėmis vei­
delį ir kalbėjosi su mylimuoju Jėzumi. Klau­
sėsi ir Jo kalbos. Koks jaudinantis vaizdas! 
Ko prašė šis mažas žemės angelėlis? Kų ji 
aukojo tų sekmadienį kai Bažnyčia mini Vieš 
paties kančių. Ko ji troško’.... Kų jai pa­
sakojo jos mylimas Jėzulis ?.-...

Išėjus iš bažnyčios tėvai glamonėjo ir 
bučiavo mažytę, kuri šiandien atrodė daug 
gražesnė. O ši džiugino tėvelius.

Namie ji glaudžiasi prie motinos, deda 
ausį prie motinos krūtinės:

— Klausaus Viešpaties Jėzaus, Kuris ir 
mamytės širdyje yra.

— O kų Jis sako?
— Sako, myliu Liucijų.
— Tu, mamyte, paklausyk mano širdies.
Ir taip bėgo laikas užmirštant pusry­

čius. 1 ’’’I
— Dabar, vaikeli, eikim valgyti pusry­

čių. • n
— Neišalkau, nes Viešpats Jėzus dabar 

mane sotina, liet paklusniai sėda prie stalo.
— Po pusryčių eik pažaisti, Liula, nes 

paskui vėl eisim bažnyčion sumai.
— Verčiau paveikslėlių pažiūrinėsiu, ne­

gu žaisti. Arba, norėčiau šv. Raštų pavar­
tyti. " •|*’1

Motina davė jai paveiksluotų evangeli­
jų, o Liucija sėdo kampan ir vartė pusla­
pius žiūrėdama paveikslėlių. Ypač, šiandien 
ji įsigilino į paskutinės vakarienės paveikslų.

Po pietų būrelis vaikij nešė iš saulučių 
ir neužmirštuolių nupintus vainikus ir dėjo 

ant Dievo Motinos altoriaus giedodami: 
“Imk šį vainikėli iš vaikelių rankų 
Kai jie atneša ant Tavo altoriaus, 
Kad paskui dangui žibėtų ant galvos 
Šis vainikas gėlių kai spiečius žvaig­

ždžių.”] 
Ir Liucija yra jų tarpe ir deda ant Ma­

rijos altoriaus baltų vainikų, bet jai neži­
noma dar, kad ji ankščiau už kitus gaus at­
lyginimų danguje.

* * *
Rytojaus dienų Liucija vėl norėjo priim­

ti Viešpatį Jėzų. Prašo, verkia, maldauja, 
pagaliau net norėtų pykti. Ji sako.- — Juk 
suaugusiems galima kasdien priimti šv. Ko­
munija, o vaikelius juk Jėzus daug labiau 
myli ir kodėl gi negaliu aš Jo priimti? —

Bet kad ja nesistebėtų žmonės ji turėjo 
nusileisti ir pasitenkinti vien troškimu jung­
tis su Jėzumi.

— Mamyte, noriu laiškų parašyti; »3 
padiktuosiu, o mamytė parašys, gerai?

— O kam, ar mažajam Jėzului?
— Ne.
— Dievo Motinai?
— Tr gi ne.
— Tai kam gi daugiau?
— Šv. Pranciškui Asyžiečiui, kuris mP 

Įėjo mažus paukštelius ir mažus vaikelius. 
h- pradėjo diktuoti:

“Norėčiau rytoj vėl priimti šv. Koni»' 
nijų. Prašau, šv. Pranciškau, leisti. Pas!l‘ 
kyk Tėvui misionieriui, kad rytoj antrų kan­
tų duotų man ’Viešpatį Jėzų. Šv. Francį 
kau, Tu mylėjai vaikus, juos laiminai ir J3 
be galo geras. Myliu skaistykloj esančia3 
sielas ir trokštu, kad kuogreičiausiai j°s.n; 
eitų į dangų. Pasakyk gerajam Dievuliui ir 
toms sieloms, kadi jos išprašytų man niM’’ 
nę rytoj priimti šv. Komunijų. 0 brang» 
šv. Pranciškau Asyžieti!

........ Marija - Liucija *
Per misionieriaus lūpas šv. Prancisk’;, 

leidžia priimti jai šv. Komunijų. R 
priėmė šv. Komunijų 14 kartų, penkk«ik« 
— priėmė jau danguje.........

VI. Malda ir kova.
Vienas mažas berniukas, Eucharistiją 

karžygių narys rašė priėmęs pirmų sv- 
manijų: “O! kaip buvau laimingas! Lin' 
sniurnas! neapsakoma laimė! Man lltr0 1
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kad mane Angelas Sargas neša.... Tiesa, 
angelo nemačiau, bet tartum jaučiau kad 
man išaugo sparnai.... Taip, man buvo leng 
va ant širdies, kad taip laimingu man atro­
do tik galima jaustis danguje! Jėzus įžen­
gė Į mano širdį,!....”

Panašiai be abejo galėjo pasakyti ir Liu 
rija. Jai įgimtas džiaugsmas nuostabiai au­
go nuo pirmojo susijungimo su Jėzumi. Nuo 
to laiko Švenč. Sakramentas tampa jai svar­
biausiu vidujinio džiaugsmo ir laimūs šal­
tiniu.

Uncija ir vėliau buvo švelni tėveliams 
ir toliau mylėjo gyvulius, paukščius, vabalė­
lius ir savo lėles. Jai lygiai taip pat patiko 
graži gamta, bet jos siela praturtinta susi­
jungimu su Jėzumi ieškojo didesnių dalykų 
mylėti. Ji apėmė meile ne vien žemę, bet ir 
antgamtinį pasaulį.

Dabar ji jau atjautė ir Kūdikėlio Jė­
zaus troškimus prakartėlėj, Jo meilę tiems, 
kurie vargsta, kurie Jo nepažįsta arba vi­
sai nenori Jo pažinti — palengva Jėzaus 
kentėjimai jai darosi vis aiškesni. Dabar 
ne tik trokšta Jį glamonėti, glaustis prie Jo, 
bet ir stengiasi niekuo Jo neįžeisti, pataisy­
ti savo klaidas ir meile paguosti Jėzų.

Prisimena skaistykloj esančias sielas, 
meldžias už jas ir aukoja jų intencija mažas 
aukas.

Noriai su neturtingais dalinasi, neša 
jiems savo žaislus, saldumynus, linksmų šyp­
snį ir atjaučiančią širdį.

Ruošdama ją motina šv. Dvasios atsiun 
tiinui parašė ant kortelių visas šv. Dvasios 
dovanas ir liepė vieną kortelę pasirinkti. 
Liucija ištraukė “DIEVO BAIME-” Moti­
na jai papasakojo, kad reikia saugotis Vieš­
paties Dievo net ir mažiausio įžeidimo ir ne- 
nuliudinti Jo nuodėmėmis. Tas mažytei la­
bai patiko. Kortelę visuomet nešiojosi prie 
savęs ir kiekvieną kartą vis klausė savęs:

— Ar aš turiu “Dievo baimę?” Persi­
ėmusį Dievo baimės mintimi ji saugojos! ir 
mažiausios nuodėmės.

■— Matysi, mamyte, dabar jau nei pa­
prastos nuodėmės nepapildysiu.

— Bet, brangus vaikeli, juk ir šventieji 
nusidėdavo, negi nori būti taip tobula, kaip 
pats Dievas!

— Tiesa, taip kalbėti neprotinga ir tai 
būtą puikybė.

Jos, pamaldumas augo diena iš dienos. 
Kartą vaikščiodama su motina tarė:

— Norėčiau, kad Dievulis leistų man 
daug kentėti, kad tapčiau šventa.

Motina išnaudodama taip puikią progą 
tarė;

— Pradėk tuojau — būk labai gera, 
mandagi, paklusni.

— Tai labai gerai — tuojau pradedu, 
— atsakė Uncija.

Šis pasiryžimas ne taip lengva buvo 
įvykdyti, nes ji buvo truputį atkakli ir pati 
prisipažino, kad jai užsispyrus jokia baus­
mė neįstengs jos pakeisti.

Tokiais atsitikimais pakakdavo jai vien 
priminti pasižadėjimą arlwi priminti, kad kai 
ji nemandagi, tai Jėzus liūdi. Tas ją pri­
versdavo paklausyti.

Uncija kartais savo meilę Jėzui parodo 
energingai, o kartais ir skausmą didvyriš­
kai pakelia.

Nuvedi' ją pas dantų gydytoją ištrauk­
ti dviejų dantukų, o ji net nekrusterėjo! Tuo 
stebėjosi ir pats daktaras sakydamas, kad 
dar nematęs tokio kantraus vaiko.

Dėl Jėzaus mokėjo valdyti savo biaurė- 
jimosi jausmą. Ji bijojosi apdriskusių ir 
nešvarių elgetų ir biaurėjosi jais, bet kai 
kartą ją pabučiavo biauri, sena pavargėlė — 
jai atsakė maloniu šypsniu.

* * *
Ją traukia bažnyčion šv. Mišios ir ki­

tos pamaldos. Jai niekuomet nenusibosta 
ir nekviečia mamytės eiti namo. Ji žiūri 
pamaldžiai į maldaknygės paveikslėlius arba 
kalba rožančių, o akutės dažniausiai nu­
kreiptos j altoriaus tabernakulą, į manstran 
••¡ją.

Uncijai labai patinka mišparai ir grį­
žusi namo bando pati giedoti psalmes.

Ji nori tapti MARUOS VAIKELIU ir 
užaugus sekti šv. Pranciškui todėl, kad šis 
mylėjo paukštelius. Tačiau labiausiai ją 
traukia prie savęs V. Jėzus Švenč. Sakra­
mente.

Ji trokšta dažnos šv. Komunijos ir kiek­
vieno prašo leidimo. Nors paprastai Liuci­
ja mėgsta ilgai miegoti, tačiau kai ji ren­
giasi priimti Jėzulį keliasi pirmu pažadini­
mu, rengiasi ir skuba bažnyčion.

Prie Dievo Stalo artinasi labai pamal­
džiai, o priėmusi karštai kalbasi su Jėzumi-
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— Kai uždengiu rankutėmis veidelį, sa­
ko motinai, tai Jėzulis garsiau mano širdy­
je šneka!

Ji liūdėjo ir ko neverkė iš skausmo, kai 
sirgdama negalėjo priimti šv. Komunijos.

Todėl prašė aprengti baltais rūbeliais 
ir vainikėliu — kaip pirmosios šv. Komuni­
jos diemg Motina išpildydavo jos prašymų, 
o Liucija dvasioje vienijosi su Jėzumi esan­
čiu mažoje baltoje Ostijoje ir pamaldžiai 
meldėsi, kalbėjosi su numylėtuoju Jėzumi.

Tai buvo dvasinė jos šv. Komunija.
17/. Liucijos numylėtiniai.

Motinos pavyzdys paragino Liucijų pri­
siminti dažnai skaistyklos sielas. Dar maža 
prašė Viešpaties Jėzaus patenkinti skaistyk­
los sielų troškimus ir kai]) galima greičiau 
pasiimti jas į dangų. Dabar ji ne vieno da­
lyko atsižada, kad ta auka palengvintų ken­
čiančioms sieloms — nors pripažįsta, kad 
aukos jai nemažai atseina.

— Padaryk tai, — sako motina, — ne­
valgyk tai, nors tai tau ir nepatinka!

— Mamyte, negaliu.
— Padaryk tai kenčiančių sielų inten­

cija, kurios laukia tavo pagalbos, kad pa­
lengvintum joms kelių Į dangų.

— Gerai, mamyte, — atsako dabar Liu­
cija. , r-

Labai mėgo vaikščioti po šventorių. Čia 
ji melsdavosi pirmiausiai prie labiausiai ap­
leistų kapų, puošė juos gėlėmis ir prižiū- 
rinė.įo.

Jos jautri širdis kas kart labiau krypo 
prie mažųjų ir silpnųjų. Jeigu ji būtų pra­
gyvenusi greičiausiai būtų tapusi gailestin­
ga sesute. Jai patikdavo jų rūbai ir vadino 
jas seserimis is danyaus, nes balti jų galvų 
apdarai primindavo jai angelus.

Gatvėje ji prieidavo prie kiekvieno vai­
kų vežimėlio ir norėdavo juos bučiuoti. Kar­
tų kažkoks vaikutis įkando jai žandan —• 
nuo šiol ji jau buvo atsargesnė. Maloniai 
rūpinosi ji mažais vaikais, su noru pasko­
lindavo jiems savo žaislus ar mokindavo 
juos vaikščioti.

Bet ypatingai ji atjautė našlaičius. Ji 
norėjo priimti į savo namus bent dvi našiai- 
tes ir jomis rūpintis. Dažnai atidėdavo joms 
savo žaislus. Taip pat rūpinosi jų pavalg- 
dinimu. O ypač gailėjosi tų vaikučių, kurie 
neturėję motinos.

— Ar pas mus visi vaikai turi mamy­
tes?

— Tai])!
— Tai gerai, nes kitaip aš negalėčiau 

užmigti apmastydama, kad jos neturi prie 
ko prisiglausti.

Iš lėlių labiausiai myli tas, kurių akys 
pakeltos Į dangų.

— Noriu šių lėlę turėti prie savęs mir­
dama! — sakė kartų vaikščiodama.

Liucijai nepatinka dainos, užtat jų la­
bai jaudina bažnytinės giesmės. Ji dažnai 
masto apie dangų, norėtų būti angelėliu. Kar 
tų apsisupo balta skara ir sako:

— Kai pareis tėvelis pasakykit, kad Liu­
cijos nėra namie, tik angelėlis čia sėdi. — (ii 
kai tėtis jos ieško atsiliepia plonu balseliu:

— Angelėlis jau yru danguje.
Liucija dorybėse augo nuolatos semda­

ma malonių iš Jėzulio švenč. Sakramente. Ji 
bijojo Dievo ir lodei vengdavo mažiausios 
nuodėmės, gi Jėzui rodė karštų meilę. Ji su­
jaudindavo kiekvienų kas tik jų pažindavo 
savo paprastumu, nuolankumu, malonumu, 
dėkingumu bei uolumu.

Ji buvo labai jautri, stipriai atjausdavo 
kiekviena nemalonumų, tačiau nieko neuž- 
gaudavo. Kartais vaikai sugadindavo jos 
žaislus, tada nors akys buvo pasmilusios aša­
romis, tariau lūpos šypsojosi. Padariusi ką 
nors blogai tuojau prisipažindavo motinai ir 
prašydavo pasakyti tėveliui.

() kokia ji mandagi, kaip dėkoja tėve­
liams už kiekvienų gėrybę.

Jos meilė kaskart augo, kaskart darėsi 
jautresnė ir švelnesnė, galbūt nujautė, kad 
nepoilgo apleis pasaulį.

Ar tai buvo nujautimas ar kas kita, bet 
pasitaikydavo dienų, kada Liucija negalėda­
vo atsigėrėti nežemiškiu gėriu. Ji įsmeigda­
vo akis tolumon taip, kad motina net ban­
dė su ja žaisti, kad šis angelas prieš laikų 
nenuskristų į «langų....

V!H. Taip viiycliĮ.
1925 metų Kalėdos ypatingu džiaugsmu 

pripildė Liucijos širdį. Kelias dienas prieš 
šventes puošė prakartėles bažnyčioje ir na­
mie. Naktį iki vidurnakčio budėjo ir laukė 
piemenėlių šv. Mišių, priėmė šv. Komunijų 
.... paskutinį kartų gyvenime....

1925 ui. sausio 26 d. mokyklos vaikai 
suvaidinę vaidinimą vaizduojantį Dievo Mo-
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tinę. prie prákartélés. Liucija vaidino ange­
lo rolę; apsitaisiusi baltais rūbeliais su spar­
nais, pci rištais ružava juostele. IŠ jos tai]) 
spindėjo nekaltumas, kad ji viena įraukė 
prie savęs visu akis.

Po vaidinimo vaikai gavo žaislu ir pier- 
nikelių, kurių buvo mažokai. Liucija ne tik 
nieko negauna, bet net savo žaislus atnešė 
padalinti ir atidavė maloniai šypsoddamasi.

Žiemų beveik visi vaikai kosti. Liucija 
irgi, bet jos kosulys kas kart didėja, negelb­
sti jokie naminiai vaistai. Pakvietė gydyto­
ji}, kuris pripažino kokliušų, bet plaučius ra­
do visai sveikus; tačiau patarė tėvams uo­
liai ja rūpintis. Liucija iš prigimimo gyva 
•f ligoje tokia pat pasilieka. Visi ja rūpi­
nasi, o ji sako;

— Kaip gera turėti mamytę!
Motina papasakojo jai apie vieno jai 

pažįstamo senelio mirti ir pridūrė:— A’arg- 
jau numirė.
— Kodėl vargšas? Juk nuėjo i dangų, 

bangus taip gražus; o pagaliau jau buvo 
Seiias ir neturėjo mamytės, kuri juo rūpin­
asi. AŠ manau labai bloga sirgti neturint 
dainytės t

Po trijų dienų gydytojas vėl apžiūrėjo 
1'1- Ji turi karščio. Liucija pirmų kartų gy- 

’'niine kenčia — iki šiol ji kančios buvo 
’¡“pažinusi. Prisimena kaip ankščiau norė- 

būti šventa prašė kančių, gi dabar sa-

— Mamyte, jau nenoriu būti šventa, 
1|lan perdaug skauda!

Bet greit pataiso savo pasakymų.
•— Turiu mamytę, esu patenkinta.

Aukok savo kentėjimus V. Jėzui, —■ 
motinu.

Bi Liucija visiškai pasikeitusi taria: 
Visai nejaučiu kentėjimų!..,.

. Vėl pašaukia gydytojas, kuris pripažj- 
d> kinį Liucija sunkiai serganti. Motinų 

K¡rVvria skausmas, gi ji pastebėjusi tai ra- 
*'aų stengiasi pralinksminti.

Vv .Karštligė nemažėja. Liucija kenčia did- 
■’’’diai, nesiskundžia skausmu. 

Jei Liucija išgyvens ketvirtadienį — 
'•‘iks! •— sako gydytojas.
Ateina ketvirtadienis ir pagaliau sekan­

tu, tęsiasi net 7 savaites. Dienos kan- 
Hiažų, sielų. Pažins ta maža 

kas tai yra liūdesys, apludimas,

skausmas. Ji kentėdama šypsos ir maloniai 
sutinka su tokia Dievo valia.

Kartais, kenčia šiek tiek mažiau; tada 
kaip paprastai ji linksma, tada prašo lėlių, 
žaidžia su jomis, juokauja.

Vienų dienų pažįstama ponia atnešė jai 
net 6 ant siūlo balionus. Sulysusi, išblyšku­
si, plonutė jos rankutė laiko siūlų, o akys 
seka jų judėjimų.

Arba užsiima sėdėdama lovoje darbeliu:
— Kaip malonu su mamyte siuvinėti!

— sako ji.
Ir tėvelio neužmiršta:
— Tėveli, mano tėveli, kaip labai tave 

myliu, eikš priglausiu tave.
— Mamyte, šiandien kažkokia tėvelio 

šventė, tiesa ?
— Taip, tai gimimo diena.
—■ Padalyk, mamyte, gražių gėlių bu­

kietų, gražiai papuoštų.
— O kas gi jį tėveliui duos?
— As.
Ir drelifinčia rankute maloniai šypsoda­

masi ir širdingai bučiuodama įteikia bukie­
tų tėveliui.

Liucija dėkoja už kiekvienų kad ir ma­
žinusį patarnavimų, stengiasi būti dėkinga 
gydytojui ir visiems, kurie jų slaugo.

Labiausiai jų džiugina šv. paveikslėliai. 
Kartų gavo mažų šv. Teresės stovylėlę ir ne­
nori nuo jos skirtis. Kartų motina turėjo ei­
ti ir jų palikti vienų, todėl klausia:

Kų žaislų tau duoti, kad nebūtų vie­
nai nobodu?

Žaislų nenoriu, mamyte, prašau duo­
ti man Jėz.ulį ir spaudžia kryželį prie lūpų.

Dėlioja ji paveikslėlius ir žiūrinėja —■ 
labiausiai myli pirmosios šv. Komunijos at­
mintį.

Dažnai pamaldžiai sudėjusi rankutes vi­
sai ramiai guli, o paskui savo motinai:

— Žinai, mamyte, kalbėjausi su Jėzuliu.
— O ko gi prašei?
— Kad mane palaimintų!
Artinasi {Viešpaties kančios sekmadienis

— tai pirmos šv. Komunijos metinės sukak­
tuvės. Kosulys taip jų vargina, kad net ne­
gali priimti šv. Komunijos. Motina padavė 
jai gurkšnelį Liurdo šaltinio vandens, o ji 
kužda:

— Dievo Motinėle, pagydyk mane!
Atsimena, kad Gavėnios laikas ir i’eikia
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melstis už nusiddėjėlių atsivertimą. “Auko­
ju savo kentėjimus vargšą nusidėjėlių inten­
cija. kad gerai atliktą Velykinę išpažintį.'’

Ir svyra skaudanti jos galvutė, vokai 
pradeda dengti akis, visa jos išvaizda rodo 
pilną atsidavimą Jėzui.

Kovo 23 d. motina suprato, kad jai duk­
relė jau yra žuvusi ir meldžia: “Dievo Mo­
tina, jei negalima jos pagydyti, tai bent 
duok jai lengą mirti.”

24 d. ima Liucija motinos rankas, gla­
monėja jas, paskui bučiuoja kiekvieną iš ei­
lės pirštą. Ji bučiuoja tas rankas, kurios 
ją išaugino ir išmokino melstis.

— Ar esi laiminga ir patenkvta, dukre­
le?

— Taip, mamyte!
— Ar visuomet tokia buvai?
— Visuomet, brangi mamyte!
— nesiskirsim niekados?
— Niekados.
Pietūs .... Liucija girdi varpą skambė­

jimą — tai Viešpaties Anyelas — sukalbėkim 
kartu.

Penkta valanda. — O! kaip skauda! Bet 
neliūdėk mamyte, nes tuoj skausmai baigsis 
.... jaus baigiasi!....

Artinasi vakaras.... šešta valanda....
— Tėveli, eikš pas mane, visai prie ma­

nęs; mamyte paimk mane ant ranką,.... 
Kaip man gera.... taip saldu.... esu tuip 
patenkinta, laiminga.... Turiu tėvelį ir ma­
mytę — tėvelį. .. ., tė.. . . ve. .. . IĮ... .

Malonus balselis silpnėjo, galvytė svy­
ri». Tėvas toga pakviesti kunigą.

Dar valandėlei Uncija atveria akis.... 
tokios aiškios, malonios, patraukiančios. Pa­
galiau nustoja kvėpavusi....

— Jėzau, Jėzau! — puola motina ant 
kelią. — Liucija nuėjo pas angelus j dangą!

Balta kaip alabastro stovylėlė Marija- 
Uncija atrodė mieganti. Ant mažą jos ran­
kelių rožančius, o ant krūtinės šypsos jai iš 
prakartėlės Kūdikėlis Jėzus.

Draugės ją aplanko ir vis kloja gėlėmis.
O ten .... dhnguje jos išeina pasitikti 

linksmai ją sveikindami jos mylimi: “šven­
tasis, kuris mylėjo paukštelius ir vaikus,” 
šv. Joanna d’Arc, šv. Teresė Kūdikėlio Jė­
zaus. Ten ji pamatys mylimus Tris Kara­
lius. Švenčiausią Dievo Motiną ir labiausiai 
mylimą — Jėzų! .Vertė Vyt. M-tias.

Katalikiškosios Ligoninės

®
AUG kataliku nemoka įvertinti kata­
likiškąjį! ligoniniu. Jie dažnai reiškia 
daug visokio jomis nepasitenkinimo.

Nevienas ją net šalinasi nuo ją. Reikale pa­
siduoda j nekatalikiškas ligonines.

Nuo šią silpnybių ne liuosi ir lietuviai. 
Ją daugelis šia liga serga labiau negu sve­
timtaučiai katalikai. Todėl ir noriu čia pa­
duoti keletą minčių apie katalikiškas ligoni­
nes.

Katalikiška ligoninė yra Kataliką Baž­
nyčios įstaiga. Bažnyčia per ja atlieka labai 
daug įvairią gražią darbą, č'ia ji švelniai 
aprūpina savo vaikelių kūno ir sielos reika­
lus; ypač svarbūs šie pastarieji. Daug žmo­
nių nesupranta, kad labai dažnai atsitinka, 
jog išgijus sielai, ima skubiai gyti ir kū­
nas. Nekartą būva, kad sielos vargai ir ne­
ramumai ilgam užtęsia kūno pasveikimą.

Katalikiškoji- ligoninėje visuomet viešpa­
tauja tikėjimas, viltis ir meilė. Tos ¿'orybės 
ypatingai šviečia kiekvienoje seseryje, vie­
nuolėje-, kurios pasišventusius dirba ligoni­
nėse.

Pakliūk ligoninėn anksti rytą, ar vėlai 
vakare, ar net ir naktį, visuomet sutiksi vie­
ną, ar daugiau seselių, kurios kai angelai 
sargai vaikštinėja nuo ligonio pas ligonį ir 
kiekvienam randa tinkamą suraminimo ir 
paguodos žodį. Pats Dievas dažnai paduo­
da. joms tą žodžiu ir minčių, kad per jas 
padėtų ligoniui.

Pati seserų rami, susitelkusi išvaizda 
sveikai kalba į ligonį. Pridėk prie to jų il.P.1 
prityrimą, ją žinojimą, gydymo ir slaugiai- 
mo daria», tai visa tai sužadina daug vilties 
ligonyje.

♦ * *
Istorija užrašė daugybes nepaprastai 

gražių darbą, kuriuos laiko bėgyje atliko ka­
talikiškosios ligoninės.

Įvairios seserų vienuolių kongregacijos 
pasiaukojo ligoninių reikalams. Jų garbin­
gi darbui daug pageltojo medicinos ir ope­
racijų pažangai. Ją meilę žmonių kūnams, 
kurie yra Šventosios Dvasios gyvenimas, vir­
šija tik meilė nemirštančių sielų, Kristaus 
auka ir krauju atpirktų.
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Kaip visa tai turėtų gerai įvertinti kiek­
vienas katalikas. Jis ne kur kitur, bet į ka­
talikiškųjų ligoninę privalo pasiduoti ir net 
privalo reikalauti, kad jo daktaras kitur jo 
nenugrūstų.

Tikis katalikas privalo atminti, kad tin­
kamesnės per katalikiškų ligoninę vietos jam 
niekur negali būti. Joje bus kasdien aprū­
pinami ir siela ir kūnas.

Nekatalikiškoje ligoninėj»* labai dažnai 
atsitinka ligoniui numirti, neaprūpinus savo 
sielos. Tokioje ligoninėje retai kas pasisku­
bins pasiūlyti ligoniui kunigų; gi jis pats 
paprašyti kartais nemoka, kartais nedrįsta 
ir dažnai nesupranta.

Kokia neapsakomai didelė skriauda pa­
sidaro to ligonio sielai. Ji gal liko Dievo at­
mesta, kuomet katalikiškose aplinkybėse bū­
ti} galėjusi būti lengvai išgelbėta.

Kunigui pašauktam į nekatalikiškų ligo­
ninę pas ligonį, neretai tenka susidurti su 
Įvairiais nepatogumais, ypač kai ligonis gu­
li ne atskirame kambarėlyje, bet bendrame. 
Dažnai trūksta tinkamo patarnavimo ir su­
tvarkymo. Kartais iš pusės netikinčiųjų 
ar protestantų tenka nugirsti net pajuokos 
Žodžių.

Žodžiu, nekatalikiška ligoninė nėra ati­
tinkama vieta katalikui.

Žinoma, yra neturtėlių katalikų, kurie 
neina į katalikiškųjų ligoninę, nes neištėsa 
užsimokėti. Jie dažniausiai patenka į mies­
to, ar apskrities ligonines, Į kurias neturtin­
guosius priima b»* jokio mokesčio. Tokiuose 
«•įsitikimuose nėra geresnės išeities.

•lei turtuoliai mirdadmi užrašytų žymius 
palikimus katalikiškosioms ligoninėms slau­
gyti beturčius In* užmokesnio, tuomet jos ga­
ištų priimti pas save daug neturtingų ligo­
nių katalikų. Tokių “gerų laikų” reikia 
laukti. Gal jie kuomet nors ir ateis.

Kol jie neatėjo lieka daryti, kaip gali- 
ma daryti.

Apskritai, kiekvienas ligonis katalikas 
piriuiu pirmiausiai privalo kreiptis į kata- 
Hdžkųjų ligoninę. Neivienas neprvalo karto­
ti netikusių pasakų prieš kat. ligonines, ku­
rias blogos valios asmenvs mėgsta pašmeiž- 
ti. ‘ ' r . '

Nevienas, neturėdamas jokio pasiteisini- 
delko nėjo į katalikiškųjų ligoninę, grie­

biasi melo. Juomi kaltina nekaltų įstaigų. 

T'okie asmenys keliariopai prasižengia ir 
purvina, niekšinai patys savo dvasių.

Reikėjai katalikiškųjų ligoninių daž­
niausiai išniekina tik patys save, nes nedaug 
yra tokių, kurie jiems tikėtų.

Katalikiškųsias ligonines pažysta, visi ga 
na gerai iš jų vaisių. Tų ligoninių darbai 
kalbu už jas ir tai taip garsiai, kad nustel­
bia visokius šmeižtus, melus ir priekaištus.

* * *
Mes lietuviai katalikai turime savo lie­

tuviška katalikiškų ligoninę. Ales jų priva­
lome branginti ir auginti, kad ji galėtų ap­
tarnauti visus ligonius ir žengtų pirmyn 
su medicinos mokslu.

Kitu. J’. Kulikauskai), M.I.C.

Mūsų Darbai
Rugpjūčio 14 d., 7:30 vai. vakare bus 

laikomas svarbus Chicagos Apskričio Mari­
jonų .Rėmėjų susirinkimas Aušros Vartų pa­
rapijos mokyklos kambaryje. Visi Marijo­
nų Rėmėjai kviečiami atsilankyti.

AlARIJOiNŲ RĖMĖJŲ AUKOS:

K rugelis J., \V. Lynu, Mass................... 3.00
Paulauskaitė A., Little Pails, N. Y. .. 3.00 
Kalasinskaitė A., Chicago, 111............. 5.00
Kasetienė M., Lawrence, Mass............. 3.00
Pielikas M., Cleveland, 0............. 3.00
Kernauskienė J., Cicero, Iii....... . 3.00
Dr-ja Užsienio Liet. Rem., Lietuva .. 3.00 
Žukauskas A. ................. •........ Lietuva 3.00
Kulmiiiskas J.................. Rockford, Ill. 3.00

‘.Vasiliauskienė Al............. Rockford, 111. 3.00
(Mantiene Al.................. Rockford, 111. 3.00
Dulkė J. ..,...................... Lowell, Mass. 3.00
Zvirnienė K................Brookline, Ahlss. .3.00
Kairys A........................ Rockford, 111. 3.00
Balčiūnas A., Chicago, 111.................... 1.00
Čepaitė O........................ Scranton, Pa. 3.00
Radzevičius P.................... Chicago, 111. 3.00
Zube B. .................. .. Chicago, 111. 3.00
Simančiūtė P....................  Athol, Mass. 3.00
Maleikaitis Kun. B.........Delmar, N. Y. 3.00
Minukienė K. ............. Orange, Alass. 3.00
Trumpis Al........................ Chicago, Ill. 3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
Tėvai Marijonai.
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Katalikų Pasaulyje
AMSTERDAMAS.

Švedijos vyriausybė leido šv. 
Brigitos seserų kongregacijai 
atidaryti sau vienuolyną Cadste 
na miestelyje, kur keturioliktam 
šimtmety gyvavo tos šventosios 
įsteigta seserų kongregacija.

Švedijoje dar yra galio j e 
1523 metu įstatymas, kuriuo panaikinti visi
katalikų religiniai namai. Šios kongregaci- 
jos namų atidarymui padaryta išimtis. Sa­
koma, pats karalius iGustavas įsakęs pripa­
žinti leidimą šio vienuolyno atidarymui.

BERLYNAS.
Nacių teismai nubaudė kalėti tris kata­

likų kunigus už tai, kad jie per savo pamok­
slus bažnyčiose “kliudą’’ valstybės reikalus.

PARYŽITS.
“Reerutement Sacerdotal” paskelta" ku­

nigų skaičiaus Prancūzijoje cenzą. Prancū­
zijoje yra 87 vyskupijos su 41,250,(MM) gyven 
tojų. Kunigų yra 47,015.

Paryžiaus vyskupija turi daugiausia ku­
nigų — 1,791. Paskui seka Idile vyskupija 
su 1,610 kunigų. Saint .Jean de Maurieiine 
vyskupija turi mažiausią kunigų skaičių — - 
108. ‘ I

Imant visus Prancūzijos gyventojus lien 
drai, vienas kunigas tenka 877 gyventojams. 
Tačiau atskiriose vyskupijose stovis toli ki­
tokia. Štai, Paryžiaus vyskupijoj vienam ku­
nigui tenka 2,512 gyventojų, o Marselio vy­
skupijoje — 1,757. Kitose vyskupijose ma­
žiau.

MANILA. w
Mirė Nueva Segovia arkivyskupas P. J. 

Hurth, 78 m. am/.., kurs tryliką metų vysku­
pavo minėtoj vyskupijoj.

BERLYNAS.
Naciai uždarė porai mėnesių katalikų 

laikraštį Bažnyčia ir Gyvenimas, leidžiamą 
Oldenburg?.

Kaltinamas tuo, kad jis “iškreipęs” is­
torinius faktus rašydamas apie Vokietijos 
praeitį ir dabartį.

VATIKANAS.
Vatikano laikraštis Observa- 

tore Romano, energingai prote* 
tuodamas prieš naciu sukelti) 
nepakenčiamą Kataliku Bažny­
čiai situaciją Vokietijoje tarp 
kitko pareiškia, kad naciai šiai*

Toliau pareiškia:
“Katalikų Bažnyčia Vokietijoje nėra n? 

imta politika partijoje. Bet jei ta politika 
paliečia altorių, Bažnyčia tini teisę gintis-
Tas nepakenčiama, kad vyriausybė turėt') 
nurodyti Bažnyčiai, kokias ji pareigas t"rl 
nacių partijos žvilgiu, kad ji būtu lojali na­
cių valstybei ir jos vykdomiems istatynianė- 
kad ir sterilizacijai.’’

VATIKANAS.
Artimiausiu laiku Vatikano observatori­

joj bus įtaisytas naujas teleskopas (žiun'- 
nas). Observatorija bus Popiežiaus vasari­
nių rūmų Gandelio naujai pastatyto boks*'1 
tamioje. Teleskopas padarytas Tiiringij°J-

Observatorija įrengiama ačiū Švento­
jo 'levo Pijaus XI pageidavimui.

AMERIKOJE
DUBLQUE, la.

Apaštališkas delegatas .1. A. Valstybėm*- 
Jo Eksc. arkivyskupas Amelo Giovanni t1; 
eognani, rugpjūčio 6 <1. atvyko «lalyvaut' 
krašto katalikų studentų misijinės kryzei- 
vybės devintajame suvažiavime, kui-s ru£- 
piūčio fi d. atidarytas, po iškilmingųjų P1’ 
niahių, ¡vykusiųjų vietos katedroje.

Dubuque arkivyskupas su gausinga kuni­
gų grupe pasitiko garbingą svečią geležti** 
kelio stotyje. Apaštališkas delegatas nuly­
dėtas į arkivyskupo rezidenciją, iš kur *" 
savo palydovais žiūrėjosi į surengtą joj** 
gurbai bažnytiniu draugijų ir suvykusiŲJ'l 
kryžeivyhės suvažiavimai! delegatų procer; 
ją- ’ „ _

Apaštališkas delegatas visur sutiko ni*‘ 
širdžiausių sveikinimų ir ovacijų.
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J. E. ARK1V. AM LETO CICOG NANI, 
Apaštališkas Delegatas J- A Valstybėse vyk 
Canias j Dubuque, la., pakeliui, buvo susto­
jęs Chicago,j.
East morisciies, n. y.

Gailestingųjų seserų kongregacijos Br- 
ooklyne <|vi vienuolės prigėrė bęsimaudant 
privačiam jūros pakraštyje. Abi buvo mo­
kytojos. ' i '

CHICAGO, HI.
Gaisras ištiko šv. Karolio bažnyčių, 2100 

Koosovelt road. Padaryta apie 8,000 dol. 
,HK>sto|in.

Didysis altorius išlikęs.
Bažnyčia vos išbaigta dekoruoti ir reng- 

asi kitų mėnesį minėti aukso jubiliejų.

NEW YORK, N. Y.
Šventojo Sosto indultu šiame krašte j- 

kurtos dvi naujos provincijos gailestingumo 
seserims. Naujos provincijos yra New York 
ir Baltimore.

1929 metais buvo sudaryta gailestingųjų 
seserų unija, ir nuo to laiko New Yorko gai­
lestingosios seserys buvo sujungtos su Pro­
vidence, R. T., provincija, o Baltimore sese­
rys priklausė Scrantono provincijai, kurios 
motiniškas namas yra Dalias, Pa.

Prieš įsteigsiant uniją 1929 metais gai- 
lei?1 ingųjų seserų namai šiame kraite buvo 
nepriklausomi. Įsteigus gi uniją buvo iš­
rinkta generate motina.
WASHINGTON.

Apaštališka delegatūra paskelbė, kad 
Šventasis Tėvas Pijus XI paskyrė mons. P. 
L. Ireton, Šv. Onos kižuyčios rektorių, Bal­
timore, .Md., vyskupu koadjutorių Richmond, 
Va., vyskupijai.

Be to, Amerikos Katalikų u-to rektorius 
monsignoras J. II. Ryan paskirtas vyskupu 
O mali on.
SO. BOSTON, Mass.

Rugpiūčio 11 d. įvyko pas kun. F. Viri- 
mauską klebonijoje Bostono Provincijos 
Kun. (Vienybės nepaprastas svarbus susirin­
kimas.

SO. CHICAGO.
. Šv. Juozapo parapijos kleboną kun. Vai­

tukaitį rugpiūčio 0 d. aplankė su vizitą J. E. 
Vyskupas T. Matulionis, D. D. Garbingasis 
svečias, pasikalbėjęs valandėlę laiko su kle­
bonu, vyko toliau su ypatinga misija.

GYVENTI MEILE
Norėčiau meilę tau aukoti 
Kasdien 1h> atvangos.
Ir giesmę džiaugsmo vien giedoti 
Tau, Jėzau, visados.

O, išmokyk mane mylėti 
Tave tik amžinai!
Kas meilė? — Noromis kentėti, 
Šypsotis ištremtai.

O Jėzau, laimė tu manoji,
Tu — džiaugsmas ir viltis!-------
Tik tau vienam širdis aukojas, 
Tik tau vienam širdis •

Agnietė,

15
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LIETUVOJE
KAI NAS. — Švietimo ministerija šie­

met privatinėms tautiniu mažumu aukštesnio 
slums mokykloms skyrė pašaipu; žydų gim­
nazijai Kaune 20,(>(>!) litų, žydų realinei gim­
nazijai — 34,000 lt., žydų mergaičių Javne 
gimnazijai — 10,(XX) lt., Kauno žydu gimna­
zijai dėstomųjų lietuvių kalba — 15,000 lt. 
(pernai duota tik 9,000 lt.), Marijampolės 
žydų gimnazijai — 8,000 lt., Panevėžio žy­
dų gimnazijai — 15,(XX) lt., Raseinių ž. gini. 
— 15,000 lt., Šiaulių ž. gimnazijai — 15,000' 
lt., Vilkaviškio žydų gimnazijai — 5,00« lt., 
Ukmergės žydų “Šviesos” gimnazijai — 
0,500 lt. ir Kauno žydų aukštesniajai komer­
cijos mokyklai — 4,0(X) litų. Lenkų gimna­
zijai Panevėžyje 20,000 litų, vokiečių gimna­
zijai Kaune 15,000 litų ir Kauno mokytojų 
draugijos rusų gimnazijai — 14,IMK) litų.

KAUNAS. — Per pasaulio lietuvių kon 
gresų ruošiamai spaudos parodai yra gautas 
ir anglų laikraščių rinkinys. Rinkinys yra 
ne visai mažas. Laikraščiai surinkti rašiu­
sieji apie Darių ir Girėnų.

KAUNAS. — Red. .L -Grinblatas Pede- 
ja deda platų, iliustruotų straipsnį apie Kau 
nų. Laikraštininkas sako, kad sparčiai kylan 
ti Lietuvos laikinoji sostinė nustebina kiek­
vienų atvykstanti savo modernišku veidu, ku­
ris metas iš metų virsta vis gražesnis. Ten­
ka stebėtis tuo temini ir skoniu, kuris paste­
bimas Kauno statyboje. Viėuas paskui kitų 
kylu naujų namų korpusai į dangų. Visi jie 
vienodo, moderniško stiliaus, kas teikia gran 
diozinę bendrų vaizdų.

KAUNAS. — Rugpjūčio mynesį prasidės 
derybos Madride su Ispanija prekybos sutar­
čiai sudaryti. Numatoma, kad iš Lietuvos į 
Ispanijų galima bus geromis kainomis eks­
portuoti kiaušiniai ir celiuliozė.

ŠANČIAI. — Šiemet pavasarį Šančiuo­
se parengiamieji darbai naujos bažnyčios 
statybai. Jau pašventintas kertinis akmuo. 
Šiemet tikimasi pastatyti dalį sienų. Tuo 
tarpu Žaliakalny, Prisikėlimo bažnyčios sta­
tybos darbas stovi vietoje.

Chicago, Illinois

KAUNAS. — Vyriausias Tribunolas ne­
seniai sprendė klausimų, ar gali svetimšaliai 
Lietuvoje įsigyti nejudamų turtų pagal Lie­
tuvos piliečių testamentus . Tribunolas išaiš­
kino, kad svetimšaliai gali pavekiėti Lietuvo­
je pagal testamentą nejudomųjį turtų, tačiau 
gavusieji tokį turtų, turi jį nustatytu laiku 
likviduoti.

KLAIPĖDA. — Šiemet numatoma pra­
dėti statyti Klaipėdoj radijo stotis. Stočiai 
namai manoma įrengti iki spalio 1 d.

Apturėjo Ko Melde
VIENOJE seniausių Bažnyčios istorijų, 

parašytos Eusebijaus, gyvenusio maždaug 
nuo 260 iki 340 metų po Kristaus, randasi 
aprašymas apie tris vyrus, kurie nuolat keik­
davo ir šaukdavo įvairius blogumus ant sa­
vo gaivų, kad taip privertus žmones tikėti 
tam, ka jie sakydavo. Vienas šaukdavo “te- 
būnu sudegintas, jei mano žodžiai yra ne­
teisingi;” antras — “tepaima mane liga;* 
ir trečias — “teaptinku.” I trumpų laikų, 
kiekvienas apturėjo ko meldė. Pirmasis, su 
visa savo šeima, buvo sudegintas. Antrasis 
susirgo liga, kuri apėmė jo kūnų nuo gal­
vos iki kojų. Trečiasis, matydamas kas įvy­
ko jo draugams, buvo taip baimės perimtas, 
jog tikrai nuoširdžiai atgailojo. Bet ir jis 
nustojo regėjimo. Taip Visagalis Dievas, 
nubausdamas tuos tris vyrus už jų nuodė­
mes ir tai pagal jų keiksmų žodžius, pada­
rė, jog ta bausmė virstų išganymu tam, ku­
ris atgailojo.

Vertė Jonas J/flri..

“Tegul jūsų šviesa taip šviečia žmonių 
akivaizdoje, kad jie matytų gerus jūsų dar­
bus ir garbintų jūsų Tėvų, kurs yra dangu­
je.” (Mato V, 16).

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. TeL: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams I3-IX 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams 
Svetur niptmiis $3.00. Atskiras numeni oo

Krcipiautii ra paklauaimaia, reikia idėU Sc kr»* 
>os ženkleli atsakymui
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